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A SIKLÓSI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG TÁJÉKOZTATÓJA

November 1. Mindenszentek ünnepe
Állítólag egyszer egy idős vidéki plébános 

Mindenszentek ünnepén levette az összes szentet 
ábrázoló képet és szobrot az oltárokról, azért, 
hogy megpróbálja jobban megértetni ennek a 
napnak a jelentőségét. Azt mondta ez a vidéki 
plébános, hogy ezen a napon meg kell 
emlékeznünk minden olyan keresztény szentről, 
aki a paradicsomba jutott, ám nekik nem 
ismerjük sem az arcát, sem a nevét; 
természetesen az Úr jól ismeri őket, hiszen ott 
látja őket maga mellett. S hozzátetet azt is, hogy 
nagy bölcsesség nyilvánul meg ezeknek a 
névtelen szenteknek a megünneplésében. Van 
ugyanis bizonyos kockázat abban, hogy a 
szenteket az oltárra emeljük; a kockázat nem 
belőlük, hanem a mi lustaságunkból és egyfajta 
felesleges álságosságból ered.
Az idős plébános még a következő magyarázatot 
fűzte hozzá: „A szenteket becsapjuk, amikor az 
oltárra helyezzük őket, mivel úgy érezhetjük, 
hogy így kikerültek a hatókörünkből. Azért 
vannak szentjeink, hogy utánozzuk őket, ám ha 
az oltárra helyezzük őket, akkor rögtön ott a 
távolság köztük és köztünk: csodáljuk, tiszteljük 
őket, imádkozunk hozzájuk - nagyon helyes ha 
így teszünk! - , de túlságosan is hősiesnek tűnnek 
ahhoz, hogy utánozzuk őket; szegénységünk, 
csekélységünk - amelyet természetesen kizárólag 
ilyen helyzetben hangoztatunk - nem engedi 
meg, hogy az ő szintjükre emelkedjünk.” Talán 
egyszerű ez a magyarázat még sincs híján némi 
bölcsességnek.

Az egyház, mint igazi anya és tanító, aki 
mindent megtesz azért, hogy gyermekeit az 
életszentség útjára terelje, november 1-jén a 
szentek közösségének seregét vonultatja fel 
előttünk. Mondhatnánk, hogy a szentek, akikre 

ma emlékezünk, azoknak a serege, akik az 
evangéliumban szereplő vámoshoz hasonlóan 
megvallották bűnüket, lemondtak a kifogások 
kereséséről és az előjogok hajhászásáról, és Isten 
irgalmára bízták magukat. (Lk 18, 10-14) Nem 
hősök, nem lelki „szupermenek”, akiket 
csodálhatunk, bár, de nem követhetünk: ők is 
emberek, férfiak és nők, olyan sokaság, amelyet 
mindenkori tanítványok alkotnak, akik 
igyekeztek meghallani az evangélium szavát. 
Minden bizonnyal vannak köztük nem hívő, de 
jóakaratú emberek, akik nem önmaguknak éltek. 

Mindenszentek ünnepén a szentmise első 
olvasmányát a Jelenések könyvéből halljuk. A 
Jelenések könyvében Szent János előtt hihetetlen 
látvány tárul fel: „Ezután akkora sereget láttam, 
hogy meg sem lehetett számolni. Minden 
nemzetből, törzsből, népből és nyelvből álltak a 
trón és a Bárány előtt, fehér ruhába öltözve, 
kezükben pálmaág.” Senki sincs kizárva, - hacsak 
maga nem akarja - a szentek közösségéből, 
bármilyen néphez és kultúrához tartozzék is. Ezt 
a sokaságot Isten valamennyi gyermek alkotja: ők 
a szentek családja. Nem „fontos” vagy tekintélyes 
emberek ők, egyszerűen Isten hívta meg őket 
arra, hogy népéhez tartozzanak: 
„megtisztultatok, szentek letettek és 
megigazultatok Urunk, Jézus Krisztus nevében, 
Istenünk Lelke által” (1 Kor 6, 11) Ebben a népben 
gyengék, betgek, szükséget szenvedők vannak, 
olyan emberek, akik Isten előtt csak térdelni 
tudnak, nem állni, nem magasra emelt 
tekintettel,hanem leszegezett fejjel, nem 
követelőzve, hanem segítségért kolduló 
kinyújtott kézzel. Az ember nem a halála után 
válik szentté, hanem attól fogva, hogy belép Isten 
családjába, és a „szent” szó eredeti jelentése 
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szerint „elkülönítve” él ennek a világnak a 
szomorú sorsától. Szent János az első levelében 
világosan fogalmaz: „ Nézzétek mekkora 
szeretettel van irántunk az atya: ”Isten 
gyermekeinek hívnak minket és azok is vagyunk.
Szeretteim most Isten gyermekei vagyunk, de 
még nem nyilvánvaló, hogy mik leszünk.” A 
szentség a legfontosabb feladat (kellene, hogy 
legyen) minden hívő ember életében. Az a távlat, 
amelyikbe a gondolatainkat, tetteinket, 
választásainkat, személyes és közösségi 
terveinket illesztjük. A szentség nem életidegen 
belterjesség, amint istengyermekségünk, Isten 
családjához tartozásunk sem egyszerű széljegyzet 
életünkhöz. Ellenkezőleg. Olyan igazságról van itt 
szó, amely gyökeresen megváltoztatja az 
emberek életét. Az evangélium nyolc boldogság 

(Mt 5, 1-12) nyelvén elmondva a szentség a 
harmadik évezred emberének alkotmánya. A 
nyolc boldogság segít az embereknek 
megszabadulniuk jelenlegi szorult helyzetükből. 
Az evangélium boldogságképe, mely a 
napjainkabn uralkodónak épp a fordítottja, 
értékes eligazítást ad. Természetesen 
kérdezhetnénk: - hogy boldogulhat ebben a 
világban aki, szegény, szomorú, szelíd és 
irgalmas? Ám, ha jobban meggondoljuk, akkor az 
élet keserűségének okait épp a 
telhetetlenségben, az arroganciában, a 
hatalmaskodásban és a közönyben fedezhetjük 
fel. A szentség tehát nem maga a rendkívüliség, 
hanem azoknak az útja, akik mindennapjaikat az 
evangélium fényében akarják élni.

Az  evangélium kijelenti, hogy az Úr nem 
hagyja el azokat, akiket szeretett; sohasem hagyja 
őket magukra. Különösképpen a halálba való 
nehéz átmenet idején. Sőt egybegyűjti őket a 
feltámadásra. Íme az elválás fájdalmához 
reménység is társul, sőt az újbóli találkozás 
bizonyossága. Az élet, mondja az evangélium, 
nem ér véget a halállal. A szeretett és ismert 
személyek neve nem veszett el az élet végének 
sűrű sötétjében. Nem véletlen, hogy az egyház 
liturgiája egymás mellé helyezi a szentek és a 
halottak ünnepét. Ez a felismerés rendkívüli 
erővel emlékeztet rá, hogy a szentek és a halottak 
egyetlen közös jövőben egyesületek. Ha az év 
minden napján megemlékezünk egy - egy 
személyről, akkor ezen a két napon arra vagyunk 
meghívva, hogy mérhetetlen sok emberről, egész 
népekről, szentek és halottak tömegéről 
emlékezünk meg, akik, mind ugyanarra a közös 
sorsra jutottak. Az, hogy a halottakra és a 
szentekre együtt emlékezzünk, útopisztikus 
prófécia a világ szemében. Jézusnak, aki „az 
elsőszülött azok közül, akik feltámadtak a 
halálból” (Kol1,18), a feltámadása viszont  a 
kersztény hit egyik sarkköve, olyannyira, hogy 

Pál apostolt a következő kijelentésre készteti: „ 
Ha pedig Krisztus nem támadt fel, nincs értelme 
a mi tanításunknak, s nincs értelme a ti 
hiteteknek sem” (Kor 1, 18). Éppen Jézus és a 
hozzá tartozók feltámadása volt az a pont, ahol 
az athéniak elfordultak Pál apostoltól az 
Areopáguszon: „ Majd még meghallgatunk 
máskor is erről.” (ApCsel 17,32) Az athéniak 
számára, akik szintén elfogadták a lélek 
hallhatatlanságát, a test feltámadása teljességgel 
elfogadhatatlan volt. Márpedig éppen ez a 
kerszténység újdonsága: Jézus teljes győzelme a 
halál felett. Aki benne hisz, testében támad fel. Ez 
az evangélium, a jó hír, ami valóban meglepő és 
vigasztaló. Isten előtt semmi sem lehetetlen, 
legkevésbé azoknak az üdvözítése, akiket annyira 
szeretet, hogy Fiát küldte értük a földre. Biztos, 
hogy mindannyian keménynek érezzük a halált, 
és ha az elhunytakra gondolunk, köztük is 
különösképpen azokra, akik a legkedvesebbek 
voltak a szívünknek, nem tudunk szabadulni az 
elválás szomorúságától. Mindazonáltal Pál 
apostol arra hív bennünket, hogy ne 
feledkezzünk el az Isten gyermekeinek megígért 
jövőről: „ Nem a szolgaság lelkét kaptátok 

November 2. Halottak napja

(Vincenzo Paglia nyomán összeállította Dohány Zoltán)
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ugyanis, hogy ismét félelemben éljetek, hanem a 
fogadott fiúság Lelkét nyertétek el(...) Ha pedig 
gyermekei, akkor örökösei is” vagyunk: Majd 
hozzáteszi: ”De ennek az életnek a szenvedései 
véleményem szerint nem mérhetők az eljövendő 
dicsőséghez, amely majd megnyilvánul rajtunk.” 
(Rom 8, 15-18) Jézus feltámadása óta a halál 
ugyan továbbra is utolér bennünket, de nem 
távolítja el egymástól a hívőket, nem rombolja 
szét a földön kialakult szeretetkapcsolatokat, 
nem száműz többé Isten családjából. A hívőket 
Jézus gyűjti egybe, aki az életét adta azért, hogy 
egy se vesszen el azok közül, akiket az Atya 
rábízott. 

Jézus szeretete erősebb a halálnál. Ő, aki 
szinte valószerűtlenül szerette és kereste 
tanítványait, nem engedi, hogy a halál elválassza 
őket tőle. Minden hívő ember Isten kezében van.
Az ő szeretete erősebb a halálnál. Olykor 
feltesszük a kérdést, hol vannak halottaink; és 
megpróbáljuk gondolatban felidézni őket, 
elképzelni, hogy hol élnek és mit csinálnak. Erős 
és szép hagyomány temetőink látogatása, azoké a 
helyeké, ahol, mint a régi keresztény hagyomány 
tartja, halottaink „alusznak” a feltámadásra 

várva. De ugyanilyen szép (sőt talán még szebb) 
arra gondolni, hogy halottaink továbbtra is jelen 
vannak templomainkban, ott, ahol kiszolgáltaták 
nekik a szentségeket, ahol imádkoztak, ahol 
dicsőtették az Urat, ahol a nehéz pillanatokban 
segítséget reméltek, és ahonnan elkísérték őket a 
menny felé. Azt is mondhatjuk, hogy annak a 
közösségnek a templomában vannak, amelyikhez 
tartoztak: a halál ugyanis nem tépte szét a 
kötelékeket. Továbbra is a közelben maradnak, 
hogy az itt maradottakkal együtt részt vegyenek 
az Úr dicsőítésében. Ez volt az oka annak, hogy a 
múltban a templom belsejébe vagy legalábbis a 
templom mellé temetkeztek. Jézus adja a szilárd 
köteléket, amely az elhunytakhoz fűz. Igaz ez a 
kötelék nem látható, de ettől még nem kevésbé 
valóságos. Sőt még mélyebb, mert nem az oly 
gyakran megtévesztő külsőségeken alapul. A 
halotakkal való közösség Isten szeretetének 
misztériumán nyugszik, aki mindenkit 
egybegyűjt és megtart. Isten szeretete az élet és a 
halál igazsága. Minden elmúlik, kivéve a szeretet. 

(Vincenzo Paglia nyomán összeállította Dohány Zoltán)

A Pécsi Egyházmegye Szent Mór 
püspök ünnepére kézműves pályázatot 
írt ki, melyen egyházkösségünk 
gyermekei is részt vettek. Különdíjban 
részesültek az "Úgy küldelek titeket, 
mint bárányokat a farkasok közé" című 
pályamunka, melyet TToorrmmaa  BBeennjjaammiinn,,  
TToorrmmaa  ZZaalláánn,,  KKoovvááccss  PPaannnnaa,,  TToorrmmaa  
AAlleexxaannddrraa,,  TToorrmmaa  DDóórraa,,  TToorrmmaa  AAttttiillaa  
készített. Ők pénzjutalmat kaptak.

Tárgyjutalmat kapott BBaaggóó  
LLeevveennttee "Együtt az ovis - kisiskolás 
misén" című munkájáért.

Rajzot, illetve fotó - kollázst 

készítettek és emléklapot kaptak: 
KKiinnccsseess  KKrriisszzttiinnaa,,  KKiinnccsseess  AAddrriieennnn,,  
SSááffrráánnyy  LLíívviiaa,,  HHaarrttmmaannnn  DDóórraa,,  
HHaarrttmmaann  PPeettrraa,,  KKeellbbeerrtt  BBeerrnnaaddeetttt

A gyerekeket felkészítették, 
illetve segítették:  TToorrmmaa  AAnnddrreeaa,,  
KKoovvááccssnnéé  VVöörrööss  ÁÁggnneess,,  TToorrmmáánnéé  VVeettrróó  
AAnnnnaammáárriiaa,,  KKeellbbeerrttnnéé  SSzziikkoorraa  BBeeááttaa

A pécsi kiállítás után a műveket 
templomunkban is megtekinthetik a 
kedves testvérek. Szeretettel 
gratulálunk minden alkotónak és 
segítőnek, köszönjük munkájukat!
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A Siklósi Római Katolikus 
Egyházközség kiadványa. 

Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 
Felelős szerkesztő: 

Dohány Zoltán plébános
www.siklosiplebania.hu

Már 6 éve, hogy Adventben keresztet állítunk. 
Annak megállítása, 2010. november 27.-én 

(szombaton) 14:30-kor lesz, a Szolgáltató (volt 
párthát) előtt. Hívunk és várunk mindenkit, aki 

úgy gondolja, hogy ez fontos számára.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik Október 
hónap minden napján együtt imádkozták a 

rózsafűzért templomunkban.

2010. Október 25.-én, Szent Mór pécsi püspök 
ünnepén a siklósi katolikus iskola diákjai is számos 
díjat és elismerő oklevelet, valamint pénzjutalmat 

vehettek át munkájuk eredményeként. Orsós 
Bianka tanuló a kézműves pályázaton lett 

különdíjas. Gratulálunk a nyerteseknek és a 
felkészítő tanároknak.

2010. november 26.-án pénteken Dobos László 
főiskolai tanár tart előadást a serdülőkor 

nehézségeiről, sajátosságairól. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk. Az előadás helyszínéről később 

adunk tájékoztatást.

November 14.-én délután 15 órától mikulásváró 
ének és verstanuló alkalmat tartunk a plébánián. 
Erre szeretettel várjuk a gyerekeket és a szülőket 

Kanizsay Dorottya Cserkésztagok nevében
Tóth János

NNoovveemmbbeerrii  pprrooggrraammjjaaiinnkk
November 6 Elsőszombat- 14 órakor Rózsafüzér

15 órakor Szentmise a
Fatimai Szűzanya tiszteletére.

November 7 A hónap első vasárnapja 16 óra 30
perctől titokcsere majd
szentségimádás.

November 8 A Katekumen csoport
összejövetele a plébánián.

November 12 Házas Hévégés csoport
összejövetel a plébánián  19 órától

November 13 15 órakor szentmise Kistótfaluban.
16 órakor szentmise
Nagytótafaluban.
18 órakor Sokac mise Siklóson.

November 14 15 órakor Mikulásváró ének és
verstanuló program a plébánián.
16 órakor Ovis mise

November 15 19 órától Testületi ülés a
plébánián.

November 17 18 óra 45 Bibliaóra Siklóson a
plébánián.

November 18 19 órától Bibliaóra Vokányban.

November 21 11óra 45 perckor szentmise
Nagytótfaluban.

November 26 19 órától Dobos László főiskolai
tanár úr előadása a serdülőkor
nehézségeiről, érdekességeiről.
(A helyszín szervezés alatt.)
19 órától  Taizei imaóra a siklósi
katolikus templomban.

November 27 9 órától Adventi kézműves
foglakozás a plébánián.
14 óra 30 perctől Adventi
keresztállítás Siklóson a
Szolgáltató ház előtt.

November 28 Advent első vasárnapja. Az új
egyházi év kezdete.

Barics Gábriel
diakónus

Katolikus kör

Katolikus kör




